
 
 

 
LSD     

Grupp: hallucinogener. 
 
Sammansättning och former: vitt kristalliskt pulver, ofta droppas LSD som 
lösning på pappersbitar, läskpapper, sockerbitar eller små tabletter. 
 
Benämningar: lysergsyredietylamid, LSD, LSD-25, ”acid”, ”syra”, ”microdots” 
(för små tabletter), ”tripp” (för avdelad dos i t.ex. läskpapper). 
 
Doser: verkan från ca 25 mikrogram, ofta använda doser från 100 mikrogram, 
mycket stora doser kan förekomma då hög påverkan eftersträvas. Ofta 
”standardiseras” doserna genom att LSD i lösning droppas på läskpapper el. 
dyl. 
 
Tillförselsätt: nedsväljning av pappersbitar el. dyl. 
 
Ruseffekter: från skärpt sinnesupplevelse, särskilt av synintryck, till markanta 
visuella hallucinationer vid högre doser, ofta förekommer en påtaglig kosmisk-
religiös överlagring eller tolkning av ruset, som då framställs som 
”medvetenhetsvidgande” (”psykedeliskt”). 
 
Biverkningar: svåra psykosreaktioner med total kontrollförlust, som kan leda 
till ”vansinneshandlingar”, t.ex. hopp från fönster. 
 
Beroenderisk: inte så hög p.g.a. den mycket snabba toleransutvecklingen som 
till slut tvingar missbrukaren att hålla upp ett par dagar för att ånyo få effekt. 
Toleransutvecklingen är mycket stark. Inga märkbara kroppsliga abstinens-
reaktioner. 
 
Skadeverkningar-risker: extremt potent, i samma dosstorlek som fentanyl 
(alltså nettodos motsvarande ca 2 saltkorn), oerhört svårt att dosera p.g.a. 
varierande koncentrationer i gatuledet, stor inverkan av set och setting, risk 
för psykosreaktioner under eller utlösta av ruset, även ”flashbacks” 
(”ekotrippar”) förekommer då rusupplevelsen kan flamma upp igen utan att 
drogen tillförts på nytt.  
 
Sammanfattande beskrivning: LSD är unikt genom att dels vara verksamt i ex-
tremt små doser, dels ock ha starkt hallucinatoriska verkningar. Medlet har 
ytterst svårbestämbara effekter och kan utlösa psykoser. Enligt Högsta 
domstolens senare praxis torde LSD numera höra till samma farlighetsklass 
som amfetamin; se även avsnitt 4.3. 
  




